
  

          

   

 
Atti della Scuola  

Sito Web e Albo Online  
Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI NOMINA RUP 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al Bilancio dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I-Istruzione -Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 -Azioni 10.2.2A- e 10.6.6B- Avviso Pubblico 
AOGABMI prot.n. 25532 del 23.02.2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero e Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – 
“Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”. 
 

Titolo progetto: Majo_go 
Codice CUP: I14D24002100007 
Codice identificativo del progetto: 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-38 
 

Il sottoscritto Ing. Gian Carlo Vittone in servizio presso questa Istituzione Scolastica, con la qualifica di 
Dirigente Scolastico, in relazione alla realizzazione del progetto di cui all’Avviso in oggetto 

VISTO il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/25532 DEL 23/02/2024 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - ASSE I - Istruzione - Fondo sociale europeo (FSE). Percorsi per le competenze trasversali e 
l’orientamento (PCTO) all’estero. Azione 10.6.6 “Azioni di qualifica dell’offerta di istruzione e 
formazione tecnica e professionale” e sotto azione 10.6.6B “Percorsi di alternanza scuola-lavoro 
transnazionali”; 

VISTO l’avviso all’avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi formativi di lingua straniera e 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura 
dei termini per la procedura a sportello, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola”2014-2020; 

VISTO l’art.125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 





  

          

   

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la Delibera n.49/2024 del Consiglio di Istituto del 27/06/2024; 
VISTA la Delibera n.41/2024 del Collegio dei Docenti del 01/07/2024; 
VISTA l’inoltro della candidatura all’Autorità di Gestione del MIUR con Prot. n. 11274 del 30/10/2024; 
VISTA la nota di autorizzazione Prot. n.  AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale si comunica che 

è stato autorizzato il progetto – codice 10.6.6B – Percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTA  la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Programma Annuale 2025 nel limite di 1/12 
per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definiti del Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario 2024; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui alla  nota di 
autorizzazione Prot. n.  AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale si comunica che è stato autorizzato il progetto 
– codice 10.6.6B – Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; Azione 10.6.6B – 
“PCTO all’estero”. 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Gian Carlo VITTONE 

                                                                                                                                                
Documento firmato digitalmente                                                                                                                                                        

secondo le indicazioni sulla dematerializzazione 
 ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, 

 n. 82 recante “Codice Amministrazione digitale” e s.m.i. 
 

 

 


		2025-01-08T16:19:49+0100
	GIAN CARLO VITTONE




